

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «01» марта 2022 года № 151/22

г. Луганск

О внесении изменений в Порядок расчета стоимости источников формирования внебюджетных средств, полученных от приносящей доход деятельности (платные услуги), предоставляемых государственными учреждениями, находящимися в ведении Государственной службы ветеринарной медицины Луганской Народной Республики

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики постановляет:

- 1. Внести в Порядок расчета стоимости источников формирования внебюджетных средств, полученных от приносящей доход деятельности предоставляемых государственными услуги), учреждениями, находящимися в ведении Государственной службы ветеринарной медицины Республики, Луганской Народной утвержденный постановлением Правительства Луганской Народной Республики от 28.09.2021 № 839/21 «Об утверждении Порядка расчета стоимости источников формирования внебюджетных средств, полученных от приносящей доход деятельности (платные услуги), предоставляемых государственными учреждениями, находящимися в ведении Государственной службы ветеринарной медицины Луганской Народной Республики», следующие изменения:
- 1.1. Пункт 1.4 раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции:
- «1.4. Стоимость платных услуг, предоставляемых государственными учреждениями, находящимися в ведении Государственной службой ветеринарной медицины Луганской Народной Республики формируется с учетом себестоимости платных услуг, расходов по восстановлению основных

средств и дополнительно к стоимости включаются расходы по формированию Резерва биологических, лечебных, профилактических, диагностических, дезинфицирующих препаратов материально-технических средств для осуществления противоэпизоотических мероприятий в Луганской Народной Республики.».

- 1.2. Дополнить раздел I «Общие положения» пунктом 1.7 следующего содержания:
- «1.7. Расходы по формированию Резерва биологических, лечебных, профилактических, диагностических, дезинфицирующих препаратов материально-технических средств (далее Резерв) для осуществления противоэпизоотических мероприятий в Луганской Народной Республике начисляются в размере 15 процентов от денежных средств, полученных от приносящей доход деятельности.».
- 1.3. Раздел V «Расчет стоимости платных услуг предоставляемых государственными учреждениями» изложить в новой редакции:

«V. Расчет стоимости платных услуг предоставляемых государственными учреждениями

5.1. Расчет стоимости платных услуг определяется по формуле:

$$y_c = (C + P_{BOC}) + P \phi p$$

где:

С – себестоимость платных услуг;

Рвос – расходы по восстановлению основных средств (С х 10 %);

Рфр – расходы по формированию Резерва.

5.2. Расходы по формированию Резерва определяются как дополнение к стоимости платных услуг, определяется по следующей формуле:

$$P\phi p = (C + PBoc) \times 15 \%$$
».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства Луганской Народной Республики